cap. XXXIV, quæst. 7; Rebuffus in *Praxi benefic. tit. Tertia pars signature. y. Nec non jurispatronatus*, n. 23. et 64; Barbosa cit. part. III. de *Offic. et potest. episc.* allegat. 57, n. 25, 26. et n. 144 istud etiam intelligens de jurepatronatus mixto: hoc est, partim spectante ad ecclesiasticos, et partim ad laicos. Pirhing h. t. n. 325. et alii. Siquidem Papa, licet possit, non tamen solet, neque sine expressa mentione intendit derogare tali jurispatronatus laicorum, ne a fundandis, ædificandis, vel dotandis ecclesiis quoquo modo retrahantur.

396. *Secus dicendum de beneficiis jurispatronatus ecclesiastici; aut laicalis ex consuetudine, præscriptione, vel privilegio acquisiti.* — Secus dicendum de beneficiis spectantibus ad juspatronatus ecclesiasticum, nam huic, utpote ex bonis ecclesiasticis originem trahenti, facile per clausulas generales derogatur. Idemque dicendum de jurepatronatus laicis competente non ex fundatione, ædificatione, vel dotatione; sed solum ex consuetudine, præscriptione, aut privilegio apostolico: nam quia hic cessat ratio superioris allegata, beneficia tali jurispatronatus subjecta comprehenduntur sub generali reservatione, fatentur doctores proxime allegati cum communi aliorum.

397. *Beneficia vacantia ex causa permutationis, non continentur sub reservationibus.* — Tertio, beneficia, quæ vacant ex causa permutationis non continentur sub reservationibus generalibus, quia non nisi ipsis permutare volentibus conferenda sunt, juxta Clem. un. de *Rerum permutat.*; Æneas de Falconibus cit. tract. de *Reservat. Benefic.*, quæst. 3. principal. n. 5; Layman, d. lib. IV. *Theol. Mor.* tract. II. cap. II, n. 2; Pirhing, h. t. n. 325.

398. *Sicut nec beneficia de mensa, Beneficia de mensa, quæ?* — Quarto beneficia de mensa non cadunt sub reservatione generali. Barbosa cit. allegat. 47, n. 153; Gonzalez ad reg. 8. Cancellar. Gloss. 5, § 6, n. 63 et 64. allegans Rotam in una Tarvisina parochialis. 10 decemb. 1603. coram R. D. Littà. Ubi sciendum, quod « Beneficium de mensa » dicatur illud, quod est perpetuo incorporatum mensæ episcopali, aut capitulari, vel abbatiati; ita ut fructus ipsius pertineant ad eam ecclesiam seu collegium, cui facta est incorporatio, possintque converti in proprios usus ipsius. Glossa in Clem. un. y. *Ad mensam.* et Abbas ibid., n. 16. de *Excessibus*

prælat.; Barbosa, et Gonzalez, ubi supra, et alii. Accedit ratio, quia Ecclesia sic unita mensæ episcopali, etc. non dicitur unquam vacare; juxta textum notabilem in cit. Clem. un. § *Quidam etiam ecclesias*, ibi: « Quamquam ipsæ propter hoc (seu Clericis decedentibus) Ecclesiæ in veritate non vacent: » ac præter auctores proxime relatos, notat etiam Glossa in Clem. un. y. *De mensa de Supplend. negligent. prælat.* Nam sedes episcopalis, capitulum, seu abbatia, veluti rector principalis ejusdem beneficii suæ mensæ uniti, nunquam moritur. Atqui reservationes generales solummodo respiciunt beneficia vacantia; ergo.

399. *Id ipsum procedit de beneficiis accessorie alteri unitis.* — Et quod proxime dictum est de beneficiis mensæ, pariter procedit de beneficiis perpetuo, et accessorie unitis alteri. Nam quod hujusmodi beneficia, puta, vicariæ perpetuæ, solummodo conferri debeant ad nominationem illorum, in quorum ecclesiis unitis ponendi sunt vicarii perpetui, decrevit beatus Pius V. in sua constitutione 47. *Ad exequendum.* quam superioris. n. 142. et 143. citatam reperies: sicque in eis non est locus reservationi. Gonzalez ad reg. 8. Cancellar. gloss. 5. § 3. n. 48. et 49; Garcias, part. IX. de *Beneficiis*, cap. II. n. 304. et 308. et seqq. referens multiplicem decisionem Rotæ; Barbosa, lib. III. *Jur. Ecclesiastic. univ.* cap. VI, n. 45 et alii. Accedit ratio, quia beneficium accessorie, et per viam subjectionis unitum alteri, desinit esse beneficium, perditque titulum beneficii mediante tali unione. Rota decis. 11. n. 4 de *Rebus Eccles. non alienand.* in antiq. Et assumit naturam, consuetudines et privilegia principalis, cui est annexum accessorie. Glossa cap. I. y. *Uniendo. Ne sede vacante, etc.* Atque efficitur prædium illius, cui taliter est unitum. Gonzalez cit. Gloss. 5, § 7, n. 2 et 5. et seqq.; Barbosa, d. allegat. 57, n. 158 et alii, atque amplius dicitur infra tit. XII. *Ut Ecclesiastica beneficia, etc.* § 3. n. 44. 45. et seqq. Unde non mirum, quod beneficium accessorie, et per viam subjectionis unitum alteri, non cadat sub reservatione generali, cum nec amplius existat beneficium, quod conferri aut reservari possit: haud obstante, quod beneficium principale, sive illud, cui facta fuit accessorie unio alterius, cadat sub reservatione; sicque mediante illo etiam beneficium accessorie unitum, veluti prædium alterius (etsi non per se) sub reservatione

includatur Gonzalez cit. gloss. 5. § 7. n. 37. et 38.

400. *Reservationes beneficiorum ultra eas, quæ habentur in propriis concordatis, cessant in Gallia et Germania.* — Quinto, reservationes beneficiorum ultra eas, quæ habentur in propriis concordatis, cessant in Gallia, et Germania. Chokier ad reg. 1. Cancellar. n. 22. Siquidem Pontifex in iis concordatis expresse cavet, quod ultra reservationes in ipsis expressas, per « quamcumque aliam reservationem, gratiam expectativam, aut quavis aliam dispositionem, sub quacunque verborum forma » factam vel faciendam non sit impedire, quominus collatores ordinarii possint conferre beneficia vacatura; prout patet ex concordatis Germaniæ. Concordant dicenda inferius § seq. n. 425. 426. et seqq.